
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. come da segnatura 
Fiano,09/06/2021 
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre n.57 per l’acquisto di materiale didattico 
                   per la realizzazione delle attività- Piano Scuola Estate 2021 
 
CIG: ZC3320D6A6  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art.7 del D.Lgs. 165/2001;  
VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali sulla  
 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi dell’art.1,  
 comma 143, della legge 13 luglio 2015 , n.107;  
VISTA la Circolare 2/2008 della Funzione Pubblica;  
VISTO il programma annuale per l’esercizio 2020; 

  VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.24 del 10/02/2021, di approvazione del 
PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2021; 

         CONSIDERATO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, 
comma 495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali 
centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTA la nota MI n. 643 del 27/04/2021 rubricata “ Piano scuola estate 2021. Un ponte per  
 il nuovo inizio” 
CONSIDERATA la nota MI n.11653 del 14/05/2021  avente ad oggetto “Art. 31, comma 6  
 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività  
 didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e 

degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le istituzioni 
scolastiche ed educative statali” che prevede “con le risorse in esame le scuole 
possono acquistare qualsiasi tipologia di bene o servizio strumentale alla 
realizzazione degli interventi che intendono attivare. A titolo esemplificativo e non 
esaustivo, potranno acquistare beni di consumo (es. carta, cancelleria, giornali, 
riviste, materiale informatico, accessori per attività sportive e ricreative) o altre 
tipologie di beni (es. attrezzature scientifiche, strumenti musicali, materiale 
bibliografico); 

VISTA la ripartizione dei fondi stabilita in sede di contrattazione con le OO.SS., che  
 prevede la destinazione di euro 879,00 all’acquisto di materiale didattico per l’avvio  
 delle attività laboratoriali; 
TENUTO CONTO  della necessità di acquistare  materiale didattico utile allo svolgimento 

delle attività oggetto dei progetti presentati dai docenti; 
VISTA l’indagine di mercato (prot.4000-4040-4114 del 28/05/2021 e del 01-3/06/2021); 
 

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it


 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

RITENUTA congrua per l’amministrazione l’offerta presente in “Mercato Elettronico” della 
DITTA LINEA DATA Via Maggiore Toselli, 71 -90143 – PALERMO P.IVA 
03242680829 e in grado di soddisfare le richieste dell’amministrazione;  

 
DETERMINA 

 
1. per le motivazioni in premessa di provvedere all’affidamento diretto per l’acquisto di 

materiale delle seguenti cartucce per stampanti e carta per fotocopie per il piano 
scuola estate all’operatore economico DITTA LINEA DATA Via Maggiore Toselli, 71 
-90143 – PALERMO P.IVA 03242680829 al costo di 874.84  iva inclusa: 
 
COMUNE  PLESSO MODELLO CARTUCCIA PREZZO 
FIANO PRIMARIA SENSYS LBP 3000 nera 5.72 esclusa iva 
 SECONDARIA SAMSUNG CLT 406 B nera 10.55 esclusa iva 
ROBASSOMERO INFANZIA LEXMARK MB 2236 adw nera 33.21 esclusa iva 
 PRIMARIA BROTHER DCP-L254 DN nera 5.58 esclusa iva 
 SECONDARIA LEXMARK MB 2236 adw nera 33.21 esclusa iva 
LA CASSA INFANZIA HP LASER JET P 1102 nera 5.42 esclusa iva 
 PRIMARIA HP  LASER JET 1018 nera 5.72 esclusa iva 
VALLO INFANZIA HP OFFICE JET PRO 6960 nera 10.98 esclusa iva 
 PRIMARIA LEXMARK CS 310N nera 41.80 esclusa iva 
VARISELLA INFANZIA BROTHER TN 1050 nera 4.05 esclusa iva  
 PRIMARIA LEXMARK CS 310 N nera 41.80 esclusa iva 
I.C. FIANO ATTIVITA’ 

PIANO 
SCUOLA 
ESTATE 

RISME A4  3.10 esclusa iva 

I.C. FIANO ATTIVITA’ 
PIANO 
SCUOLA 
ESTATE 

RISME A3 7.30  esclusa iva 

 
 

2. di autorizzare la liquidazione delle fatture elettroniche:  
a) previo esito positivo della regolarità della fornitura attestata dalla 

documentazione di cui  
all’art. 17 c.2 del Regolamento;  

b) previo esito positivo della verifica della regolarità contributiva, previdenziale e  
assistenziale (DURC);  

c) nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n.136  
(tracciabilità dei flussi finanziari);  

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it


 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

d) nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 48-bis del D.P.R. 29 settembre 1973, 
n.602  

e) di disporre che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei 
requisiti  

generali ex art. 80 del Codice dei contratti pubblici e autodichiarati dall'operatore 
economico, questa Amministrazione provvederà: - alla risoluzione del contratto ed 
al pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle 
prestazioni già eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta; - all'applicazione di una 
penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto; - alla 
segnalazione all'ANAC, ai sensi dell'art.80, comma 12, del Codice dei contratti 
pubblici e all'azione per risarcimento danni oltre alla denuncia per falso all'autorità 
giudiziaria competente; 

3) Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 
1990, il Responsabile del Procedimento è il Direttore dei Servizi Generali 
Amministrativi, sig.ra Erika Mastellone.  

4)  di disporre la pubblicazione della presente determina all’albo on-line 
dell’Istituto e nella sezione Amministrazione trasparente – Bandi e gare, in 
adempimento agli obblighi di  pubblicità e trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

 
 (documento firmato digitalmente ai sensi del  

       D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 
 

http://www.icfiano.edu.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it

		2021-06-09T11:40:36+0200




